
 

 

ZARZĄDZENIE NR 24/13 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

z dnia 14 sierpnia 2013 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rozumice” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 

i poz. 628), zarządza się, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się, na dwadzieścia lat, plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Rozumice”, położonego na te-

renie gminy Kietrz, zwanego dalej „rezerwatem”.  

§ 2.1. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie zbiorowisk leśnych o cechach naturalnych, z licznymi ga-

tunkami chronionymi i rzadkimi.  

2. Wskazuje się następujące przyrodnicze i społeczne uwarunkowania realizacji celu, o którym mowa  

w ust. 1:  

1) dobry i bardzo dobry stan zachowania zbiorowisk leśnych na terenie rezerwatu;  

2) bogactwo florystyczne, w tym gatunki roślin chronionych i nielicznie występujących;  

3) położenie rezerwatu w granicach Obszaru Mającego Znaczenie dla Wspólnoty „Rozumicki Las” - kod ob-

szaru PLH160018, zwanego dalej „obszarem Natura 2000”.  

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczenia istniejących i potencjalnych zagro-

żeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków dla rezerwatu zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§ 4.1. Na terenie rezerwatu wskazuje się obszary ochrony czynnej i ścisłej.  

2. Ochroną czynną obejmuje się obszar rezerwatu oznaczony w Planie Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa 

Rudy Raciborskie na lata 2006 – 2015 jako oddział 347a obrębu leśnego Kuźnia Raciborska o powierzchni 

34,92 ha.  

3. Pozostałą część obszaru rezerwatu obejmuje się ochroną ścisłą.  

§ 5. Działania ochronne na obszarach ochrony czynnej i ścisłej z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji 

tych działań określa załącznik nr 2 do zarządzenia.  

§ 6. Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych oraz określenie sposobów ich udo-

stępniania zawiera załącznik Nr 3 do zarządzenia.  

§ 7.1. Opis granic obszaru Natura 2000 Rozumicki Las PLH160018 w części pokrywającej się z rezerwa-

tem, w postaci współrzędnych geograficznych punktów ich załamania, określa załącznik nr 4 do zarządzenia.  

2. Mapa obszaru Natura 2000 Rozumicki Las PLH160018 stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia.  

§ 8. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych będących przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000 Rozumicki Las PLH160018 w granicach 

rezerwatu zawiera załącznik nr 6 do zarządzenia.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 19 sierpnia 2013 r.

Poz. 1844



§ 9. Celem działań ochronnych w obszarze Natura 2000 Rozumicki Las PLH160018 w części pokrywającej 

się z rezerwatem jest zachowanie właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych stanowiących przedmioty 

ochrony tego obszaru Natura 2000.  

§ 10. Działania ochronne w obszarze Natura 2000 Rozumicki Las PLH160018 w części pokrywającej się  

z rezerwatem ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania okre-

śla załącznik nr 7 do zarządzenia.  

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody w Opolu.  

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 z up. Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu 

Zastępca Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu  

Regionalny Konserwator Przyrody 

 

Justyna Kantorczyk-Gałkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1844



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 24/13 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 14 sierpnia 2013 r. 

 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczenia  

istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1844



Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 24/13 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 14 sierpnia 2013 r. 

 

Określenie działań ochronnych na obszarach ochrony ścisłej i czynnej,  

z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji tych działań  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1844



Załącznik Nr 3  

do Zarządzenia Nr 24/13 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 14 sierpnia 2013 r. 

 

Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych  

oraz określenie sposobów ich udostępnienia  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1844



Załącznik Nr 4  

do Zarządzenia Nr 24/13 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 14 sierpnia 2013 r. 

 

 

Opis granic obszaru Natura 2000 Rozumicki Las PLH160018  

w części pokrywającej się z rezerwatem przyrody
1)

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1844



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1844



Załącznik Nr 5  

do Zarządzenia Nr 24/13  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 14 sierpnia 2013 r.  

 

Mapa obszaru Natura 2000 Rozumicki Las PLH 160018  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1844



Załącznik Nr 6  

do zarządzenia Nr 24/13 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 14 sierpnia 2013 r. 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu  

ochrony siedlisk przyrodniczych, będących przedmiotami ochrony  

obszaru Natura 2000 Rozumicki Las PLH160018 w granicach rezerwatu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1844



 

 

Załącznik Nr 7  

do zarządzenia Nr 24/13 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 14 sierpnia 2013 r. 

 

Działania ochronne dotyczące obszaru Natura 2000 Rozumicki Las PLH160018  

w części pokrywającej się z rezerwatem ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1844


		2013-08-19T12:35:03+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




